

2023年12月5日

[2023年12月期]2023年11月度 直営店月次売上速報

会 社 名 株式会社キューブ
 代表者名 代表取締役社長CEO 松村 智明
 (コード番号:7112 東証グロース市場)
 問合せ先 執行役員CFO 福岡 裕太
 (TEL. 03-6427-0791)

1. 概況

2023年11月の直営店月次売上は、全店でYoY101.1%、既存店で89.6%となりました。

11月については、上旬は引き続き気温が平年より高く推移したことでリテール・ECともに秋冬向け商品の消化が想定通りには進まなかったものの、中旬以降にようやく気温も下がり、秋冬向け商品に動きが出始めたことに加え、今期開店した青山店や松坂屋名古屋店の売上が寄与したこと等から、全店売上高は前年を上回って着地しました。

既存店においては、実店舗は、11月下旬の気温の低下に合わせ商業施設等の集客プロモーションに連動したロイヤルカスタマー向けの集客施策を実施し、ECにおいても、国内ECにて新商品の先行販売を実施し、海外ECにてBlack FridayやCyber Mondayに関連する施策が売上に寄与したものの、11月上旬の売上の遅れを取り戻すには至らず、EC・実店舗ともに前年を下回って着地しました。

12月は年末商戦に向けたプロモーションをEC・実店舗ともに積極的に展開、冬物の新商品リリース、契約プロの来店イベント等のロイヤルカスタマー向け施策などにも取り組み、売上強化を図ってまいります。

2. 2023年12月期 直営店売上高前年同月比

		2023年1月	2023年2月	2023年3月	2023年4月	2023年5月	2023年6月	上期	2023年7月	2023年8月	2023年9月	2023年10月	2023年11月	2023年12月	下期	通期
全店	EC	104.6%	88.3%	91.1%	97.6%	110.8%	114.0%	100.0%	114.5%	93.7%	101.2%	86.8%	92.2%	97.2%	98.7%	
	実店舗	100.6%	99.0%	82.3%	110.4%	125.8%	119.0%	104.6%	121.0%	116.4%	102.8%	98.5%	105.8%	107.1%	105.8%	
	計	102.4%	94.2%	85.8%	105.1%	119.6%	116.9%	102.7%	117.9%	106.1%	102.2%	93.9%	101.1%	103.1%	102.9%	
既存店	EC	104.6%	88.3%	91.1%	97.6%	110.8%	114.0%	100.0%	114.5%	93.7%	101.2%	86.8%	92.2%	97.2%	98.7%	
	実店舗	93.3%	99.0%	80.0%	91.9%	103.6%	103.2%	93.5%	104.1%	97.9%	91.2%	80.9%	88.2%	90.8%	92.2%	
	計	98.3%	94.2%	84.5%	94.2%	106.6%	107.7%	96.2%	109.0%	96.0%	95.0%	83.3%	89.6%	93.5%	94.9%	

3. (ご参考)2022年12月期 直営店売上高前年同月比

		2022年1月	2022年2月	2022年3月	2022年4月	2022年5月	2022年6月	上期	2022年7月	2022年8月	2022年9月	2022年10月	2022年11月	2022年12月	下期	通期
全店	EC	159.0%	149.9%	158.1%	152.7%	122.0%	126.4%	144.5%	135.9%	123.5%	87.6%	145.7%	114.8%	122.3%	119.6%	131.0%
	実店舗	109.4%	103.8%	142.4%	120.2%	162.6%	93.6%	121.6%	100.9%	115.7%	100.5%	108.1%	118.4%	100.4%	107.2%	113.7%
	計	127.1%	120.3%	148.3%	131.9%	143.0%	105.1%	130.3%	114.9%	119.1%	95.3%	120.6%	117.1%	107.3%	111.8%	120.2%
既存店	EC	159.0%	149.9%	158.1%	152.7%	122.0%	126.4%	144.5%	135.9%	123.5%	87.6%	145.7%	114.8%	122.3%	119.6%	131.0%
	実店舗	122.3%	108.9%	149.7%	131.1%	179.3%	99.2%	131.1%	101.9%	116.6%	96.6%	103.5%	113.2%	95.8%	104.0%	115.6%
	計	136.9%	124.6%	153.0%	139.3%	150.2%	109.1%	136.5%	115.6%	119.6%	93.0%	117.4%	113.8%	104.2%	109.8%	121.5%

- 上記データは、当社の月次で集計可能な国内直営店舗及びオンラインショップにおける販売高(小売価格)に基づいています。
- 当月次売上情報において提供される情報は、当社の販売チャネルのうち、「国内リテール」、「国内EC」及び「海外EC」に関するものとなります。
- 既存店売上は、前年同月と当月とも稼働している店舗を基準に算出しています。
- 月次売上情報(前年比)は小売価格に基づいて算出しているため、収益認識基準変更の影響はございません。
- 上記データは開示日時点の数値です。確定数値との差異が生じた場合は翌月の開示時点で修正してお知らせいたします。